
1BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 1111111111ŘŘŘŘŘ EŘ EŘ EŘ EŘ EŘŘ EŘŘŘŘŘ EŘ EŘŘŘ EŘBŘBŘBŘŘBBBBŘBBBBŘ EŘŘŘŘ EŘ EŘŘŘ EEŘBŘ EEEEEBŘ EBŘ EBŘ EBŘ EBŘ EBŘ EŘ E ZZZZ E NE NE NZ E NZ E NZ E NE NZ E NZ E NZ E NZ E NZZ E NEZ E NE NZ E NZ E NZ E NZ EE NZZZ E NZ E NZZZ E NZZZZZZZZ E NNNN 2 0222 02 02 002 0022 0022 0222 02 0011111 91 91 91 911 91 991 999991 91 |||||||| K| KK|  K||||  K|| DD KD KD KKD K



22 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

č. 3 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS STŘELNICE 10–15
KINO CENTRAL 15–24

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 24–25

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 26–29
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 30–32
KLUB AKROPOL 32–35

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 35–37

MUZEUM TĚŠÍNSKA 38–39

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 39–41 

L.COM
STŘEDISKO VO
ČASU AMOS 

MUZEUM TĚŠÍN

TĚŠÍNSKÉ DIVAD



33BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



44 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

26.01.–09.03. SO 09:00–17:00 ZIMNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ 
O POHÁR SÚZ 

SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ 

01.03.–29.03. PRVNÍ CESTOVATELSKÁ VÝPRAVA 
PRVŇÁČKŮ DO KNIHOVNY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
VŠECHNA ODDĚLENÍ 
PRO DĚTI

01.03.–30.04. CESTOVÁNÍ V ČASE TĚŠÍNEM – 
CIESZYNEM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
ODDĚLENÍ PRO DĚTI 

01.03.–03.05.
VÝLET DO AFRIKY ANEB CESTOU 
NECESTOU NAPŘÍČ KONTINENTEM 
SE ZIKMUNDEM A HANZELKOU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
VŠECHNA ODDĚLENÍ 
PRO DĚTI

01.03. PÁ 17:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY:
PRZENIKANIE X • PRONIKÁNÍ X. TD, VELKÁ GALERIE

01.03. PÁ 17:00 EMA TRÁVNÍČKOVÁ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

01.03. PÁ 17:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA
01.03.–03.03. PÁ–NE 17:30 ŽENY V BĚHU KINO CENTRAL
01.03. PÁ 20:00 ÚNIKOVÁ HRA KINO CENTRAL

02.03. SO 08:00–16:00 DOTKNI SE PRAVĚKU ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

02.03.–03.03. SO–NE 15:30 LEGO® PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL
02.03.–03.03. SO–NE 20:00 MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ KINO CENTRAL

02.03. SO 17:30
OPOWIEŚCI LASKU 
WIEDEŃSKIEGO – PREMIERA
(GR. CTD)

TD, SCENA POLSKA

04.03. PO 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

04.03. ČT 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU / KURZ KLENOTY BAROKNÍHO 
SOCHAŘSTVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

05.03. ÚT 18:00 POCHOVÁNÍ BASY / POGRZEB 
BASÓW

PROSTORY KASS 
STŘELNICE

06.03. ST 14:45 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
OSTRAVSKÁ UL.

06.03. ST 17:30 ÚHOŘI MAJÍ NABITO KINO CENTRAL



55BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

06.03. ST 20:00 BOHEMIAN RHAPSODY KINO CENTRAL
07.03. ČT 08:30, 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

07.03. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ 
A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM 
VLADISLAVA SANTARIUSE 
SLEZSKÉ DIAKONIE (DVC)

07.03. ČT 16:00 ŠKOLA NARUBY – JARNÍ TŘÍDNÍ 
SCHŮZKA JAZZKLUB

07.03. ČT 17:00 DÍLNA VZORKOVNY/DEZINATURY 
V KRNOVSKÉ KARNOLE

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

07.03.–08.03. ČT–PÁ 17:30 MRAZIVÁ POMSTA KINO CENTRAL
07.03.–08.03. ČT–PÁ 20:00 CAPTAIN MARVEL (TITULKY) KINO CENTRAL

08.03.–10.03. PÁ–NE 07:30–20:00 MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V KRASOBRUSLENÍ

ZIMNÍ STADION ČESKÝ 
TĚŠÍN

08.03. PÁ 08:30, 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA
08.03. PÁ 20:00 TRIBUTE TO STAN HELIS JAZZKLUB

09.03. SO 14:00 MIKULČICE. VÝZNAMNÉ 
CENTRUM VELKÉ MORAVY

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

09.03. SO 17:30 OPOWIEŚCI LASKU 
WIEDEŃSKIEGO (GR. CTO)       TD, SCENA POLSKA

09.03.–10.03. SO–NE 15:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 KINO CENTRAL
09.03.–10.03. SO–NE 17:30 CAPTAIN MARVEL (DABING) KINO CENTRAL
09.03.–10.03. SO–NE 20:00 VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 KINO CENTRAL

10.03. NE 08:00–16:00 NÁRAMKY PŘÁTELSTVÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

11.03. PO 08:30, 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

11.03. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

11.03. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB 
CZYTELNIKÓW

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

11.03., 12.03. PO, ÚT 19:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
12.03. ÚT 08:30, 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA



66 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

12.03. ÚT 09:00, 15:00 PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH DIVADEL 
A MĚSTSKÉ KOLO V RECITACI ZŠ POD ZVONEK, KINOSÁL

12.03. ÚT 16:00 PUTOVÁNÍ TĚŠÍNSKEM ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.03. ÚT 19:00 OPOWIEŚCI LASKU 
WIEDEŃSKIEGO (GR. CTB)   TD, SCENA POLSKA

13.03. ST 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY. JAK TO VŠECHNO 
ZAČALO…

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

13.03. ST 17:00 NA WYSPIE SALSY A RUMU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

13.03. ST 17:30 COLETTE – PŘÍBĚH VÁŠNĚ KINO CENTRAL

14.03. ČT 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

14.03.–15.03. ČT–PÁ 17:30 SKLENĚNÝ POKOJ KINO CENTRAL

14.03. ČT 18:00 SEBASTIAN PRAX: CESTA 
DO HIMALÁJSKÉ DIVOČINY JAZZKLUB

14.03.–15.03. ČT–PÁ 20:00 DO BOJE KINO CENTRAL
15.03. PÁ 08:30, 10:30 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA
15.03. PÁ 15:00 HANDLETTERING WORKSHOP KASS STŘELNICE

15.03. PÁ 16:00 DEN HERCE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

15.03. PÁ 20:00 TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU JAZZKLUB

16.03. SO 08:00–16:00 DESKOHRANÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

16.03.–17.03. SO–NE 15:30 KOUZELNÝ PARK KINO CENTRAL
16.03.–17.03. SO–NE 17:30 NA STŘEŠE KINO CENTRAL
16.03. SO 17:30 GAZDINA ROBA (SK. CTA) TD, ČESKÁ SCÉNA
16.03. SO 20:00 THOM ARTWAY & ADAM BUBÍK JAZZKLUB
16.07.–17.03. SO–NE 20:00 CAPTAIN MARVEL (TITULKY) KINO CENTRAL



77BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

17.03. NE 08:00 TĚŠÍNSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM 
TENISE

SVČ AMOS, 
CENTRUM SPORTU 
NA ZŠ SLOVENSKÁ 1

18.03. PO 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

18.03. ČT 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU / KURZ KLENOTY BAROKNÍHO 
SOCHAŘSTVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

19.03. ÚT 10:00 PINOKIO (CZ) TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

19.03. ÚT 16:00 POHŘEBNÍ RITUS ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

19.03. ÚT 17:00 SPOTKANIE Z PISARKĄ LIDIĄ 
CZYŻ Z WISŁY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

20.03. ST 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

20.03. ST 16:00 FALUN GONG MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE 

20.03. ST 17:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ 
KOUZELNÉHO LEKTVARU KINO CENTRAL

21.03. ČT 17:00 ARCHITEKTURA KLÁŠTERA 
DOMINIKÁNŮ V TĚŠÍNĚ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

21.03.–22.03. ČT–PÁ 17:30 CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI? KINO CENTRAL
21.03.–22.03. ČT–PÁ 20:00 ZELENÁ KNIHA KINO CENTRAL

22.03. PÁ 14:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET 
***BIJÁSEK*** KINO CENTRAL

22.03. PÁ 20:00 DRUHÁ NÁHODA & KOMPRESOR JAZZKLUB

23.03.–24.03. SO–NE 08:00–16:00 TESÁNO, RYTO, PSÁNO ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

23.03. SO 09:00 JARO PŘIŠLO K NÁM DŮM KULTURY MĚSTA 
ORLOVÁ

23.03.–24.03. SO–NE 15:30 PSÍ VELIČENSTVO KINO CENTRAL

23.03. SO 16:30 VERNISÁŽ VÝSTAVY: MÁRIA 
BANÁŠOVÁ • ÚSMEVY Z HLINY TD, VELKÁ GALERIE



88 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

23.03. SO 17:30 DENÍK NIČEMY – PREMIÉRA TD, ČESKÁ SCÉNA
23.03.–24.03. SO–NE 17:30 LOVENÍ KINO CENTRAL
23.03.–24.03. SO–NE 20:00 PAŠERÁK KINO CENTRAL

24.03. NE 08:00–21:30 HOKEJOVÝ TURNAJ AMATÉRŮ 
„POHÁR SÚZ“

ZIMNÍ STADION ČESKÝ 
TĚŠÍN

24.03. NE 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
ČTYŘLÍSTEK A TALISMAN MOCI KASS, HLAVNÍ SÁL

24.03. NE 17:30 OPOWIEŚCI LASKU  
WIEDEŃSKIEGO (GR. CTJAP) TD, SCENA POLSKA

24.03. NE 19:00 NA STOJÁKA KASS, HLAVNÍ SÁL
25.03. PO 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

25.03. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

26.03. ÚT 10:00 O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU 
A VĚTRNÍKU

TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

27.03. ST 10:00 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA

27.03. ST 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

27.03. ST 17:30 MANŽELSKÉ ETUDY: NOVÁ 
GENERACE KINO CENTRAL

28.03. ČT 08:30, 10:30 NOWE SZATY CESARZA TD, SCENA LALEK BAJKA
28.03. ČT 10:00 ŽENY V BĚHU ***SENIOR*** KINO CENTRAL

28.03. ČT 16:00 KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

28.03.–29.03. ČT–PÁ 17:30 LÉTO S GENTLEMANEM KINO CENTRAL
28.03.–29.03. ČT–PÁ 20:00 ŠŤASTNÝ LAZZARO KINO CENTRAL

29.03. PÁ 10:00 O ZBOJNÍKU ONDRÁŠOVI TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

29.03.–30.03. PÁ–SO 18:00–08:00 NOC S ANDERSENEM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

29.03. PÁ 20:00 JIŘÍ SCHELINGER REVIVAL OSTRAVA JAZZKLUB
30.03. SO VLAKOVÝ ZÁJEZD DO OSTRAVY Č. TĚŠÍN–OSTRAVA



99BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

30.03. SO 08:00–16:00 MALOVÁNÍ V PRAVĚKU ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

30.03. SO 09:00–12:00 SOBOTA V AMOSU SVČ AMOS, 
FRÝDECKÁ 690/32 

30.03. SO 09:00–13:00 JARNÍ PRŮVAN V ŠATNÍKU KASS, HLAVNÍ SÁL
30.03.–31.01. SO–NE 15:30 DUMBO KINO CENTRAL
30.03.–31.01. SO–NE 17:30 ZRANĚNÁ SRDCE KINO CENTRAL
30.03.–31.01. SO–NE 20:00 MY KINO CENTRAL
31.03. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS, HLAVNÍ SÁL
VÝSTAVY:
08.02.–21.03. JAN KUFA KIČEŘOK – FOTOGRAFIE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 

AVION

DO 29.03. DOTEKY MÉ DUŠE
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ 

DO 29.03. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ PŘÍBĚHY 
RUKOU

DIAKONICKÉ 
A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM 
VLADISLAVA SANTARIUSE 
SLEZSKÉ DIAKONIE (DVC) 

DO 30.04. SENJA – VESTERÁLY – LOFOTY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ 
HUDBY A UMĚNÍ 

01.03.–23.03. PRZENIKANIE X • PRONIKÁNÍ X. TD, VELKÁ GALERIE

23.03.–24.04. MÁRIA BANÁŠOVÁ • ÚSMEVY 
Z HLINY TD, VELKÁ GALERIE

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:

13.04. SO 14:00 VÍTÁNÍ JARA KASS

14.04. NE 14:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE: ČAROVNÁ 
KVĚTINA KASS, HLAVNÍ SÁL

27.04.–03.05. 21. KINO NA HRANICI/KINO 
NA GRANICY ČESKÝ TĚŠÍN – CIESZYN



1010 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

500 Kč (80 zł) v pokladně KaSS 
Střelnice. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo 
on-line na www.kassct.cz

Hudba, tanec, zábava a goralské tradice 
na Těšínsku. Na pochování basy zveme 
všechny, kteří se chtějí rozloučit s ma-
sopustem se vší parádou!

8. 3., PÁTEK, 20:00
TRIBUTE TO STAN HELIS

představení
Jazzklub
80 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Vážení přátelé a příznivci jazzové hudby, 
zveme Vás na letošní první večer s tě-
šínskými hudebníky!
Tento večer bude věnován vzpomínce 
na skvělého kamaráda a hudebníka 
Stacha Helise, který byl po dlouhá léta 
členem všech těšínských jazzových 
seskupení.

KK aa S SS S
5. 3., ÚTERÝ, 18:00
POCHOVÁNÍ BASY / POGRZEB 
BASÓW

společenská událost
prostory Kass Střelnice, hlavní sál, 
hudební salonek
pokladna tel. 558 712 695



1111BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

vším, co se mu připlete do cesty… Vstupen-
ky lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo on-line na www.kassct.cz.

15. 3., PÁTEK, 15:00
HANDLETTERING WORKSHOP

kurz
KaSS Střelnice
1 590 Kč
www.gebauerova.com

Handlettering není krasopis. Laicky řečeno 
je to malování písmen za účelem vytvoření 
malého uměleckého díla. Lektor Renáta 
Gebauerová.

15. 3., PÁTEK, 20:00–3:00
TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU

společenské setkání
Jazzklub na Střelnici
70 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu 
na Střelnici Vás opět zve do víru největších 
hitů let nedávno minulých! Vstupenky lze 

11., 12. 3., PONDĚLÍ-ÚTERÝ, 19:00
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí 20 Kč, děti 10 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské 
hvězdárny. V případě nepříznivého 
počasí se pozorování nekoná.

14. 3., ČTVRTEK, 18:00
SEBASTIAN PRAX: CESTA 
DO HIMALÁJSKÉ DIVOČINY 

představení
Jazzklub
50 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Cestovatelská projekce zvídavého 
studenta, který si prostě řekl, že se 
vydá na mírně sebevražednou cestu 
do indické Himálaje, za prapůvodní 
myšlenkou východní fi lozofi e a s nej-
menším tušením o tom, co ho tam čeká. 
Z jistého důvodu však lehce proplouvá 



1212 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

K tanci a poslechu zahraje country-
-rock-folk-pop-rollová kapela Druhá
náhoda, partička hudebníků z Českého
Těšína a okolí, a kapela KOMPRESOR, 
to je dravé mládí, které se snoubí 
s hudebními zkušenostmi ostřílených 
muzikantů hrajících ve své aranži pop-
-rockové skladby známých kapel říznuté 
i heavy-metalovými hity.

24. 3., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
ČTYŘLÍSTEK A TALISMAN MOCI

představení
hlavní sál Kass Střelnice
60 Kč 
marcela.faltova@kassct.cz

zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo on-line na www.kassct.cz 

16. 3., SOBOTA, 20:00
THOM ARTWAY & ADAM BUBÍK 

koncert
Jazzklub na Střelnici
předprodej 150 Kč, vstupné 
na místě 190 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Tom Artway, čerstvě nominován na cenu 
ANDĚL 2018 v kategorii sólový interpret, 
dorazí se svou kapelou, aby představil 
nové skladby z poslední desky All I Know. 
Jako předskokan se představí těšínský 
zpěvák a hudebník Adam Bubik. Vstupenky 
lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo on-line na www.kassct.cz

22. 3., PÁTEK, 20:00
DRUHÁ NÁHODA & KOMPRESOR

koncert
Jazzklub na Střelnici
80 Kč
marcela.faltova@kassct.cz



1313B Ž E Z E N  2 01 9  |  K D K 

a to od samotných prvopočátků a skladeb 
cizích autorů přes ‚čechovské‘ bubble-gu-
mmy až po vlastní hardrockovou tvorbu 
z posledního období, navíc v tom nejlepším 
revivalovém provedení, které je možné 
u nás slyšet. To, že zazní i Holubí dům, 
Jahody mražený, Šípková Růženka, René já 
a Rudolf, Což takhle dát si špenát a všechny 
další známé hity se stává samozřejmostí.

30. 3., SOBOTA, 9:00–13:00
JARNÍ PRŮVAN V ŠATNÍKU

společenská událost
hlavní sál Kass Střelnice
zdarma, poplatek pro prodejce 50 Kč/ 
100 Kč. Rezervace prodejního místa 
on-line na www.kassct.cz.
marcela.faltova@kassct.cz

24. 3., NEDĚLE, 19:00
NA STOJÁKA

představení
hlavní sál Kass Střelnice
předprodej 280 Kč, vstupné na mís-
tě 350 Kč
pokladna tel.: 558 712 695

Na Střelnici se bude pálit ostrými! 
24. 3. Stand up comedy show Na Sto-
jáka, nabito budou mít Lukáš Pavlásek, 
Karel Hynek, Daniel Čech a Arnošt 
Frauenberg. Není vhodné pro osoby 
mladší 15ti let. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo on-line 
na www.kassct.cz.

29. 3., PÁTEK, 20:00
JIŘÍ SCHELINGER REVIVAL 
OSTRAVA

koncert
Jazzklub na Střelnici
100 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Celovečerní koncertní program je prů-
řezem celou tvorbou Jiřího Schelingera, 



1414 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

VÝSTAVA:
22. 2. – 21. 3. 
WITOLD JACYKOW 
„KOLEM OBRAZU“ – FOTOGRAFIE 
A TADEUSZ RUS „AKT – 
SNÍDANĚ V TRÁVĚ“ – MALBA

výstava
Galerie Půda 
jitka.kikova@kassct.cz

Výstava ve spolupráci se Slezskou uni-
verzitou v Cieszynie. 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
14. 4., NEDĚLE, 14:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
ČAROVNÁ KVĚTINA

představení
hlavní sál Kass Střelnice
60 Kč 
marcela.faltova@kassct.cz

Slečna Veronika nachází na cestě čarov-

31. 3., NEDĚLE, 17:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA

společenská událost
hlavní sál Kass Střelnice
100 Kč (dospělí), 50 Kč (studenti)
jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice.



15BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
1.–3. 3., PÁTEK–NEDĚLE, 17:30 
ŽENY V BĚHU
Komedie, ČR, 2019, 93 min.
Vstupné: 130 Kč

Věra (Zlata Adamov-
ská) prožila s Jindři-
chem báječný život 
a je pevně rozhod-
nutá splnit jeho 
poslední přání – 
zaběhnout maraton! 
Dcery (Tereza Kost-
ková, Veronika Khek 

Kubařová, Jenovéfa Boková) se ovšem 
do běhání nehrnou. Mají úplně jiné sta-
rosti. S běháním je to úplně stejné jako 
v životě. Důležité je vydržet a nevzdávat 
se, když cíl je na dosah…
Režie: Martin Horský

nou květinu čerta Pletoštejla. Celá omá-
mená zapomene i na svého nemocného 
bratra Vojtu a čertovi nastanou krušné 
chvíle, aby svou pekelnou depeši získal 
zpět. Co všechno vymyslí, aby se mu to 
povedlo? Uzdraví se bratr Vojta?

27. 4. – 3. 5.
21. KINO NA HRANICI / KINO 
NA GRANICY 

festival
Český Těšín – Cieszyn
j.gajdica@kinonagranicy.pl

Mezinárodní fi lmová přehlídka Kino 
na hranici s pestrým programem čes-
kých, polských i zahraničních fi lmů.



1616 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

2.–3. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00 
MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ
Drama / Historický, Velká Británie / 
USA, 2018, 124 min., titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Dvě výjimečné ženy 
ve sporu o je-
den trůn. Taková 
kombinace nikdy 
nemůže dopadnout 
dobře. Na tři Oscary 
nominovaná Saoirse 
Ronan v titulní roli 
ve snímku Marie, 

královna skotská, ukazuje, kudy vede 
cesta na popraviště.
Režie: Josie Rourke

6. 3., STŘEDA, 17:30 
ÚHOŘI MAJÍ NABITO
Černá komedie, ČR, 2019, 100 min., 
nevhodné do 12 let
Vstupné: 120 Kč

Úhoři mají nabito je černá kome-
die o partě chlapů, pro které se hra 
na URNU (Útvar rychlého nasazení) 

1. 3., PÁTEK, 20:00 
ÚNIKOVÁ HRA
Psychologický thriller, USA, 2019, 
100 min., titulky, 15+ 
Vstupné: 100 Kč

Psychologický thriller Úniková hra vy-
práví příběh šesti lidí, kteří přijali výzvu 
zúčastnit se únikové hry. Velmi brzy ale 
zjistí, že ze hry cesta ven neexistuje… 
a začíná boj o přežití.
Režie: Adam Robitel

2.–3. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
LEGO® PŘÍBĚH 2
Animovaný / Dětský, USA, 2019, 107 
min., dabing
Vstupné: 120 Kč

V pokračování úspěšného animovaného 
fi lmu LEGO® příběh, se opět setkáme 
s hrdiny z Bricksburgu, kteří se ve zcela 
novém akčním dobrodružství pouštějí 
do boje za záchranu svého milovaného 
města. 
Režie: Mike Mitchell, Trisha Gum



1717BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

7.–8. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30 
MRAZIVÁ POMSTA
Akční / Drama / Thriller, Velká Británie, 
2019, 118 min., titulky, 15+
Vstupné: 130 Kč

Ve fi lmu Mrazivá pomsta, strhujícím 
akčním thrilleru plném černého humoru, 
hraje Liam Neeson Nelse Coxmana, muže 
od rodiny, jehož klidný život s manželkou 
(Laura Dern) je obrácen vzhůru nohama, 
když jim za podivných okolností zemře 
syn. Nels začne pátrat po pravdě o smrti 
svého potomka na vlastní pěst a jeho 
touha po spravedlnosti se rychle změní 
v krutou mstu. 
Režie: Hans Petter Moland 

7.–8. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00, TITULKY
9.–10. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30, DABING
16.–17. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00, TITULKY

CAPTAIN MARVEL
Akční / Dobrodružný, USA, 2019, 
128 min., nevhodné do 12 let
Vstupné: 130 Kč

stala únikem z nudných životů. Zasahují 
u domnělých zločinců, evakuují kulturá-
ky a do svých her zatahují nic netušící 
okolí. Žene je touha po adrenalinu 
a falešná představa, že jsou jako Robin 
Hood a jeho družina. 
Režie: Vladimír Michálek

6. 3., STŘEDA, 20:00 
BOHEMIAN RHAPSODY
Životopisný / Drama / Hudební, USA / 
Velká Británie, 2018, 134 min., titulky, 
nevhodné do 12 let
Vstupné: 120 Kč

Queen. Jediné, co je 
pozoruhodnější než 
jejich muzika, je jeho 
příběh. Bohemian
Rhapsody popisu-
je hudební dráhu 
i jedinečnou životní 
a uměleckou jízdu 
Freddieho Mercuryho 
od založení skupiny 

Queen až po památný koncert Live Aid 
v roce 1985.
Režie: Bryan Singer, Dexter Fletcher



1818 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

Vstupné: 120 Kč

Může být něco horšího než opakovaně 
prožívaný narozeninový den, na jehož 
konci vás někdo zabije? Může! Třeba 
to, že tuhle noční můru porazíte, pak 
nějaký čas spokojeně žijete a najednou 
bum, ona se vrátí. Hororoví lahůdkáři 
z Blumhouse natočili pokračování horo-
rového hitu.
Režie: Christopher Landon

13. 3., STŘEDA, 17:30 
COLETTE – PŘÍBĚH VÁŠNĚ
Životopisný / Historický / Drama, 
Velká Británie / USA / Maďarsko, 2018, 
111 min., titulky, nevhodné do 12 let
Vstupné: 110 Kč

Mladinká Sidonie-
Gabrielle Colette se 
zamiluje do o 15 let 
staršího, charisma-
tického pařížského 
literáta Willyho. Poté, 
co se vezmou, je 
Colette z klidného 
venkovského pro-

Film sleduje příběh Carol Danversové, 
ze které se stala jedna z nejmocnějších 
superhrdinek světa. Když Zemi zasáh-
ne mezihvězdná válka mezi dvěma 
mimozemskými rasami, Danversová se 
ocitá s malou skupinou spojenců přímo 
v srdci konfl iktu. 
Režie: Anna Boden, Ryan Fleck

9.–10. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Rodinný / Animovaný, USA, 2019, 
104 min., dabing
Vstupné: 130 Kč

Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se 
vracejí v pokračování úspěšné dobro-
družné animované série Jak vycvičit 
draka. Společně budou hledat Skrytý 
svět, jedinou naději na záchranu lid-
skodračího společenství.
Režie: Dean DeBlois

9.–10. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00 
VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
Horor / Komedie, USA, 2019, 100 min., 
titulky, nevhodné do 12 let



1919BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

Před dvěma lety automobilová spo-
lečnost Perrin Industries podepsala 
dohodu se svými 1100 zaměstnanci – ti 
přistoupili na citelná platová omezení 
výměnou za jistotu pracovního místa 
po dobu následujících pěti let. Navzdo-
ry rekordnímu zisku továrny a daným 
slibům se vedení podniku náhle 
rozhodlo výrobu ukončit. Zaměstnanci, 
v čele s mluvčím Laurentem Amédém, 
však toto rozhodnutí odmítají přijmout 
a jsou připraveni udělat vše, co je v je-
jich silách, aby si práci zachránili.
Režie: Stéphane Brizé

16.–17. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
KOUZELNÝ PARK
Animovaný / Akční, USA / Španělsko, 
2019, 85 min., dabing
Vstupné: 130 Kč (dospělí) / 110 Kč (děti)

Velešikovná holka June postavila ten 
nejbáječnější zábavní park na světě. 
Ve své fantazii. Jenže co když takový ráj 
atrakcí skutečně existuje? Kouzelný park 
je animák plný adrenalinu, jenž otevírá 
brány dětem, které se nebojí snít. 
Režie: Josh Appelbaum

středí katapultována do světa zářivých 
pařížských salónů a opojných večírků 
francouzské smetánky. 
Režie: Wash Westmoreland

14.–15. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30 
SKLENĚNÝ POKOJ
Drama, Česko / Slovensko, 2019, 
104 min., nevhodné do 12 let
Vstupné: 130 Kč

Rodinný život, jaký si Liesel vysnila, 
prostoupený světlem a klidem prů-
zračného prostoru, naplněný láskou 
a umocněný vztahem s nerozlučnou 
přítelkyní Hanou, netrvá dlouho. Její 
muž Viktor je Žid, a Evropu čím dál 
víc zahaluje stín nacismu. Rodina se 
připravuje na odchod do exilu. 
Režie: Julius Ševčík

14.–15. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00 
DO BOJE
Drama, Francie, 2018, 113 min., titulky, 
nevhodné do 12 let
Vstupné: 90 Kč



2020 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

Když druid Panoramix spadne při sběru 
jmelí ze stromu, rozhodne se, že je čas, 
aby někomu prozradil tajemství kouzel-
ného lektvaru, který dodává sílu a díky 
kterému odolává jeho vesnice útokům 
Římanů. Nakonec se vydává společně 
se dvěma hrdiny této vesnice – Asteri-
xem a Obelixem na cestu najít mladého 
druida, kterému by Panoramix mohl 
prozradit tajemství kouzelného lektvaru.
Režie: Dennis Gansel

21.–22. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30 
CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?
Komedie, Francie / Belgie, 2019, 98 min., 
dabing, nevhodné do 12 let
Vstupné: 120 Kč

Claude a Marie Verneuilovi čelí nové 
krizi. Jejich čtyři dcery a jejich manže-
lé, David, Rachid, Chao a Charles, se 
rozhodli opustit Francii. Každý z nich 
k tomu má dobrý důvod. Ale co rodiče? 
Ti udělají všechno pro to, aby jim mladí 
neodjeli někam na druhý konec světa. 
Režie: Philippe de Chauveron

16.–17. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30 
NA STŘEŠE
Drama / Komedie, Česko / Slovensko, 
2019, 100 min., nevhodné do 12 let
Vstupné: 100 Kč
 

Profesor Rypar (Alois 
Švehlík) poskytne 
dočasné útočiště 
Songovi (Duy Anh 
Tran), mladému Vi-
etnamci, jehož našel 
ukrytého na střeše 
svého domu. Mohou 
však dva takto 
odlišní lidé vůbec 

sdílet jeden prostor, aby z toho nebyla 
katastrofa? 
Režie: Jiří Mádl

20. 3., STŘEDA, 17:30 
ASTERIX A TAJEMSTVÍ 
KOUZELNÉHO LEKTVARU
Animovaný / Akční / Dobrodružný, Fran-
cie, 2018, 85 min., dabing
Vstupné: 60 Kč (dospělí), 40 Kč (děti)



2121BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

udělá Ralfovo raubířství pořádné vlny. 
Režie: Rich Moore, Phil Johnston

23.–24. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
PSÍ VELIČENSTVO
Animovaný, Belgie, 2019, 92 min., dabing
Vstupné: 120 Kč

Rex je nejoblíbenějším psem v britském 
královském paláci. Když ztratí stopu své 
vyvolené psí dámy, vydává se na dobro-
družnou cestu, během které objeví své 
pravé já a pozná sílu opravdové lásky 
a přátelství.
Režie: Ben Stassen, Vincent Kesteloot

23.–24. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30 
LOVENÍ
Komedie / Romantika, ČR, 2019, 
100 min., nevhodné do 12 let
Vstupné: 130 Kč

Romantická komedie o tom, že lásky je 
někdy málo a někdy zase moc. Jak ale 
poznat toho pravého? Eliška má svatbu, 
čeká na svůj velký dívčí moment, ale 
rajské veliké „ano“ nakonec nezazní. 

21.–22. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00 
ZELENÁ KNIHA
Drama / Komedie / Roadmovie, USA, 
2018, 130 min., titulky, nevhodné do 12 let
Vstupné: 100 Kč

Bývalý vyhazovač a drobný podvodníček 
Tony „Pysk” Vallelonga (Viggo Morten-
sen) má mezi newyorskými Italy pověst 
chlápka, který dokáže vyřešit každou 
šlamastyku. Slavný černošský klavírista 
Dr. Don Shirley (držitel Oscara® Maher-
shala Ali) si ho proto najímá jako řidiče 
a bodyguarda...
Režie: Peter Farrelly

22. 3., PÁTEK, 14:00 
RAUBÍŘ RALF A INTERNET 
***BIJÁSEK***
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2019, 113 min., dabing
Vstupné: 40 Kč

Ve fi lmu Raubíř Ralf a internet opouští-
me Litwakovu videohernu a vydáváme 
se do rozsáhlých, nezmapovaných 
a vzrušujících vod internetu, na kterých 



2222 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

Pomocí časosběrné metody zachycu-
je Hana Třeštíková ve svém režijním 
debutu soukromá dramata strhujícím 
způsobem. Navazuje tak na dílo své 
matky Heleny, která tento populární 
formát proslavila.
Režie: Hana Třeštíková

28. 3., ČTVRTEK, 10:00 
ŽENY V BĚHU ***SENIOR***
Komedie, ČR, 2019, 93 min.
Vstupné: 50 Kč

Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindři-
chem báječný život a je pevně rozhodnutá 
splnit jeho poslední přání – zaběhnout 
maraton! Dcery (Tereza Kostková, Veronika 
Khek Kubařová, Jenovéfa Boková) se 
ovšem do běhání nehrnou. Mají úplně jiné 
starosti. S běháním je to úplně stejné jako 
v životě. Důležité je vydržet a nevzdávat se, 
když cíl je na dosah…
Režie: Martin Horský

28.–29. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30 
LÉTO S GENTLEMANEM
Dobrodružný / Rodinný, USA, 2019, 

Ženich totiž v rozhodující chvíli vezme 
roha a přímo od oltáře uteče. 
Režie: Karel Janák

23.–24. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00 
PAŠERÁK
Krimi / Drama / Thriller, USA, 2019, 
116 min., titulky, 15+
Vstupné: 130 Kč

Clinta Eastwooda poznáváme v roli Ear-
la Stonea, muže, který je ve svých osm-
desáti letech zlomený, opuštěný a navíc 
čelí propadnutí majetku své fi rmy kvůli 
neplacení hypotéky. V této situaci je mu 
nabídnuta příležitost k výdělku – místo 
řidiče. Brnkačka. Jenže Earl neví, že 
se právě upsal jako kurýr drogovému 
Mexickému kartelu. 
Režie: Clint Eastwood 

27. 3., STŘEDA, 17:30 
MANŽELSKÉ ETUDY: NOVÁ 
GENERACE
Dokument, ČR, 2019, 91 min., nevhodné 
do 12 let
Vstupné: 100 Kč



2323BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

nebo slušné životní podmínky tvrdě 
pracují pro svou vychytralou paní. 
Režie: Alice Rohrwacher

30.–31. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
DUMBO
Rodinný / Dobrodružný, USA, 2019, 
dabing
Vstupné: 130 Kč

Majitel cirkusu Max Medici (Danny 
DeVito) pověřuje bývalou hvězdu Holta 
Farriera (Colin Farrell) a jeho děti Milly 
(Nico Parker) a Joe (Finley Hobbins), aby 
se starali o novorozeného slona, jehož 
nadměrné uši jsou k smíchu publiku 
ve slávě upadajícím cirkuse. Ale poté, 
co se zjistí, že Dumbo umí létat, zažívá 
cirkus neuvěřitelný návrat. 
Režie: Tim Burton

30.–31. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30 
ZRANĚNÁ SRDCE
Drama / Romantický, USA / Velká Britá-
nie / Německo, 2018, 109 min., titulky, 
nevhodné do 12 let
Vstupné: 110 Kč

98 min.
Vstupné: 100 Kč

Letní romantická 
komedie o touze 
po svobodě, pozdní 
lásce a naději… Anna 
(Alena Antalová) 
tráví se svým man-
želem (Igor Bareš) 

každé léto v chatové oblasti pár desítek 
kilometrů za Prahou. Jsou svoji už snad 
celou věčnost, takže jejich manželství 
sklouzlo, jak to tak bývá, do rutiny 
a stereotypu. 
Režie: Jiří Adamec

28.–29. 3., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00 
ŠŤASTNÝ LAZZARO
Drama, Itálie, 2018, 125 min., titulky, 
nevhodné do 12 let
Vstupné: 100 Kč

Lazzaro je mladík tak dobrosrdečný 
a upřímný, až se některým lidem zdá 
hloupý. Žije v odlehlé části Itálie v izo-
lované komunitě rolníků, kteří už před 
desítkami let ztratili kontakt se zbytkem 
světa a bez nároku na mzdu, vzdělání 



2424 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

S Ú ZS Ú Z
8.–10. 3., PÁTEK–NEDĚLE, 7:30–20:00
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V KRASOBRUSLENÍ

Zimní stadion Český Těšín
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

MČR je vyvrcholením krasobruslařské 
sezony pro kategorii žactva, která je 
lemována závody Českého poháru. 
Mistrovství se zúčastní 24 nejlepších 
v každé kategorii z celé ČR a bojují 
o zařazení do užších reprezentačních 
výběrů. Českotěšínský klub bude mít 
v soutěži až 7 závodníků a bude bojovat 
o místa nejvyšší. Přijďte podpořit naše 
závodníky.

Jedna žena a dva muži ve válkou zniče-
ném městě. Keira Knightley v roli spo-
řádané manželky britského důstojníka 
přijíždí do vybombardovaného Hamb-
urku, kde se střetává nejen s následky 
válečných hrůz, ...
Režie: James Kent

30.–31. 3., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00 
MY
Horor / Thriller, USA, 2019, 121 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Spokojená rodinka 
na letním bytě, jejíž 
prázdninovou poho-
du naruší čtveřice 
vetřelců. Tradiční 
hororový koncept? 
Ani omylem. V po-
dání oscarového 
scenáristy a režiséra 
Jordana Peelea jde 

o naprostý originál, který diváky smete 
stejně jako jeho předchozí horor Uteč.
Režie: Jordan Peele



2525BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

24. 3., NEDĚLE, 8:00–21:30
HOKEJOVÝ TURNAJ AMATÉRŮ 
„POHÁR SÚZ“

Zimní stadion Český Těšín
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

Správa účelových 
zařízení pořádá 
třetí ročník ho-
kejového turnaje 
amatérů „Pohár 
SÚZ“. Turnaje se 

zúčastní osm týmů, které se utkají mezi 
sebou ve dvou skupinách. Nejlepší dva 
týmy z každé skupiny postoupí do vyřa-
zovacích bojů o nejvyšší příčky. Přijďte 
se podívat na velmi kvalitní amatérský 
hokej. 
Pozn.: Ve dnech 8.–10. 3. a 24. 3. 2019 se 
z důvodu výše uvedených akcí na zim-
ním stadionu veřejné bruslení nekoná.
Plánované akce a veškeré změny v ter-
mínech veřejného bruslení naleznete 
na www.suzct.cz

26. 1. – 9. 3., SOBOTY, 9:00–17:00
ZIMNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ 
„O POHÁR SÚZ“

Sportovní areál Frýdecká 
731 401 775
info@suzct.cz

Počátkem března se odehrají poslední 
dvě kola zimního fotbalového turnaje 
mužů. Dne 9. 3. budou předány ceny 
vítězům a vyhodnoceni nejlepší hráči 
turnaje. Rozpis jednotlivých utkání a vý-
sledky naleznete na webu www.suzct.cz



2626 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
20 Kč
558 711 147
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz 

Państwo Alina i Paweł Wantulokowie 
zwiedzili już wiele krajów. W ubiegłym 
roku wyjechali na Kubę. Podczas spo-
tkania opowiedzą o tej bardzo ciekawej 
wyspie.

19. 3., ÚTERÝ, 17:00
SPOTKANIE Z PISARKĄ LIDIĄ CZYŻ 
Z WISŁY

spotkanie z pisarką 
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
zdarma
558 711 147
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz 

Lidia Czyż – debiutowała powieścią 
Mocniejsza niż śmierć, która została 
przetłumaczona na język czeski i nie-
miecki. Dalsze książki autorki: Narodziny 
perły, Pozostała tylko nadzieja, Tato!, 
Gdzie jest Betlejem?  

M ĚKM ĚK  
V rámci celostátní akce 
Březen měsíc čtenářů při-
pravila městská knihovna 
pro českotěšínskou veřej-
nost řadu zajímavých akcí.

13. 3., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY. JAK TO VŠECHNO 
ZAČALO…

literární pořad
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Posezení u kávy pro všechny milovníky 
knih. V rámci klubu AKROPOL.

13. 3., STŘEDA, 17:00
NA WYSPIE SALSY A RUMU

prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie



2727BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

DO 30. 4.
SENJA – VESTERÁLY – LOFOTY

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění 
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Fotografi e třineckého rodáka fotogra-
fa Marka Džupina z cest po severním 
Norsku.

PRO DĚTI:
1.–29. 3. 
PRVNÍ CESTOVATELSKÁ VÝPRAVA 
PRVŇÁČKŮ DO KNIHOVNY

pro žáky 1. tříd ZŠ, akce na podpo-
ru dětského čtenářství
Městská knihovna, všechna oddě-
lení pro děti

Třídy se mohou objednávat v kterékoli 
pobočce knihovny. Děti se zúčastní 
dobrodružné výpravy s Gulliverem. 

20. 3., STŘEDA, 16:00
FALUN GONG

přednáška
Městská knihovna Svibice 
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Přednáška, výuka cvičení a představení 
meditační praxe tradiční čchi – kungové 
metody kultivace těla i mysli pod vede-
ním Davida Czyže.

VÝSTAVY:
DO 29. 3. 
DOTEKY MÉ DUŠE

výstava 
Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě 
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Výstava obrazů Klaudie Švrčkové. „Nikdy 
jsem nenavštěvovala kurzy či školu 
umění, jsem jen bytí, které se doma 
učilo malovat a dělat co, co zrovna cítí.“ 



2828 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

třídní schůzku. Čekají vás hádanky pro 
malé i velké a nabídka nových knih. 
Deníčky si vezměte s sebou. Těšíme se 
na děti i rodiče.

11. 3., 25. 3., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Kouzelné nápady a obrázky do oken.

27. 3., STŘEDA, 10:00 
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení.
Naučná literatura pro rodiče, informace, 
rady. Rezervace míst nutná.

Každý malý cestovatel může obdržet 
svůj vlastní čtenářský průkaz a pas 
na cestu do země knih. Pro děti budou 
připraveny zážitkové workshopy. Po celý 
březen mohou prvňáčci získat členství 
v knihovně ZDARMA!

VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

8. 3., ČTVRTEK, 16:00
ŠKOLA NARUBY – JARNÍ TŘÍDNÍ 
SCHŮZKA

akce pro děti a rodiče
Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice
zdarma

Program na podporu čtení v rodině. 
Zveme účastníky Školy naruby na jarní 



2929BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

1. 3. – 3. 5. 
VÝLET DO AFRIKY
ANEB CESTOU NECESTOU NAPŘÍČ 
KONTINENTEM SE ZIKMUNDEM 
A HANZELKOU

výtvarná soutěž pro děti 1. stupně ZŠ
Městská knihovna, všechna oddě-
lení pro děti

Namaluj libovolnou technikou na for-
mát A2, A3 obrázek inspirovaný Afrikou.
Odevzdání prací v kterékoli pobočce 
knihovny do 3. 5. 

Vyhodnocení soutěže v rámci literár-
ního festivalu Čtení nad Olzou 27. 5. 
v 16:00 v Čítárně a kavárně Avion.

29.–30. 3., PÁTEK–SOBOTA, 18:00–8:00 
NOC S ANDERSENEM

pro děti 2. a 3. tříd ZŠ, nocování 
v knihovně
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Přihlášky si můžete vyzvednout 
ve všech odděleních pro děti. Počet 
míst je omezen. Odevzdání přihlášek 
nejpozději do 18. 3. 

1. 3. – 30. 4.
CESTOVÁNÍ V ČASE TĚŠÍNEM – 
CIESZYNEM

rodinná pátrací hra
Městská knihovna, oddělení 
pro děti 

Vydejte se spolu napříč dvěma městy. 
Cestujte v současnosti a pátrejte 
v minulosti. Navštivte 4 místa v Českém 
Těšíně a 4 místa v Cieszyně a zdoku-
mentujte je. Více informací v knihovně.



3030 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.
 
11. 3., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Będziemy dyskutować o „Mistrzu 
i Magłorzacie” Michaiła Bułhakowa. Or-
ganizuje Biblioteka Miejska w Czeskim 
Cieszynie.

12. 3., ÚTERÝ, 16:00
PUTOVÁNÍ TĚŠÍNSKEM

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
členové KPVU zdarma, ostatní 40 Kč 
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Jaromíra Poláška 
o historických památkách a turistických 
atraktivitách na Těšínském Slezsku. 

 A V I O N A V I O N 
1. 3., PÁTEK, 17:00
EMA TRÁVNÍČKOVÁ

klavírní koncert
Čítárna a kavárna Avion
70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Během koncertu této nadané a oceněné 
klavíristky uslyšíte skladby Beethovena. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín. 

7. 3., ČTVRTEK, 17:00
DÍLNA VZORKOVNY/DEZINATURY 
V KRNOVSKÉ KARNOLE

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáší Mgr. Michaela Ryšková, meto-
dické centrum průmyslového dědictví, 
NPÚ. Pořádá Klub Muzea Těšínska 



3131BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

Přednáší PhDr. Dalibor Prix, CSc., Ústav 
dějin umění, Akademie věd ČR, v.v.i. Po-
řádá Klub Muzea Těšínska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

28. 3., ČTVRTEK, 16:00
KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert žáků a učitelů ZUŠ Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

Pořádá Klub přátel výtvarného umění 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

15. 3., PÁTEK, 16:00
DEN HERCE

kulturní pořad
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Setkání diváků s herci Polské Scény 
a Bajki Těšínského divadla. Pořádá MK 
PZKO Český Těšín – Centrum ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín. 

21. 3., ČTVRTEK, 17:00
ARCHITEKTURA KLÁŠTERA 
DOMINIKÁNŮ V TĚŠÍNĚ

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



3232 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

A K R O P O LA K R O P O L
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov pro 
seniory, Městský úřad (odbor sociální 
péče, odbor školství a kultury), Klub přá-
tel výtvarného umění, TRIANON z.s, KaSS, 
Charitní centrum pro seniory, Slezská 
diakonie.

Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína seniorské-
ho věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v Městské knihovně Český Těšín, na Ost-
ravské ul. 

POZOR! Od ledna 2019 probíhá výměna 
stávajících průkazek!

6. 3., STŘEDA, 14:45
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

VÝSTAVY:
8. 2. – 29. 3. 
JAN KUFA KIČEŘOK – FOTOGRAFIE

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í Jana Kufy Kičeřoka. 
Pořádá Spolek Půda ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín. 
Tato akce je fi nancována městem 
Český Těšín.

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém 
předstihu.



3333BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

atraktivitách na Těšínském Slezsku. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

30. 3., SOBOTA
VLAKOVÝ ZÁJEZD DO OSTRAVY

vlakový zájezd
vstupné na výstavu 50 Kč

Návštěva výstavy v Galerii Chagall „Marc 
Chagall – Grafi ka“ a „Černá Ostrava“ – 
komentovaná prohlídka centra města, 
vstupné 50 Kč. Sraz na nádraží ČD v Č. 
Těšíně v 7:25, odjezd směr Ostrava hl. n. 
v 7:40. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění.

14. A 28. 3., ČTVRTEK, 16:00–18:00 
TVOŘIVÝ KLUB ŽEN 
PRO ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 
zápisné 100 Kč na nákup materiálů 

Promítání DVD z cest klubu, promítání 
fi lmů o umění a umělcích – Ing. Jiří 
Konečný. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění.

7. 3., ČTVRTEK, 13:00–16:00
DVCLUB

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma 
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném 
prostředí s knížkou, deskovými hrami 
i přístupem k internetu.

12. 3., ÚTERÝ, 16:00
PUTOVÁNÍ TĚŠÍNSKEM

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
členové KPVU zdarma, ostatní 40 Kč 
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Jaromíra Poláška 
o historických památkách a turistických 



3434 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

VÝSTAVA:
DO 29. 3.
PONDĚLÍ A PÁTEK, 8:00–11:30
ÚTERÝ, STŘEDA A ČTVRTEK, 12:00–16:00 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ PŘÍBĚHY 
RUKOU

výstava
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 
zdarma 

Zveme na výstavu fotografi í zobrazu-
jící manuální zručnost uživatelů EDEN 
Český Těšín, Třanovice, denní stacionář 
s názvem Příběhy rukou.

SENIOR INTERNET EURO KLUB 
2018/2019

vzdělávání seniorů

TRIANON, z. s. pořádá počítačové kurzy 
pro seniory z Českého Těšína a okolí.
Zájemci se musí přihlásit na tel. čísle 
775 145 047, e-mail: vis@ostrianon.cz.

730 545 813
m.czyzova@slezskadiakonie.cz

4. A 18. 3. PONDĚLÍ, 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU
KURZ KLENOTY BAROKNÍHO 
SOCHAŘSTVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH

vzdělávací cyklus přednášek
organizační garant: Provozně eko-
nomická fakulta ČZU v Praze
Městská knihovna Svibice
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

ÚTERKY, 10:00–11:00
VÝUKA NĚMČINY 
PRO ZAČÁTEČNÍKY

vzdělávání seniorů
Městská knihovna Svibice
50 Kč za lekci
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Výuka němčiny nejen pro seniory. 



3535BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

S V ČS V Č   A M O SA M O S
12. 3., ÚTERÝ, 9:00, 15:00
PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH DIVADEL 
A MĚSTSKÉ KOLO V RECITACI

soutěž
kinosál ZŠ pod Zvonek – Slovenská
774 730 036
zdenka.burda@ddmtesin.cz

Soutěž v recitaci a přehlídka divadel-
ních souborů dětí základních škol měs-
ta Český Těšín. Tato soutěž má za úkol 
rozvíjet v dětech schopnost hlubšího 
porozumění textu, kultivaci mluvené-
ho slova a motivovat k poznání české 
literatury. V porotě zasednou herci 
Těšínského divadla a vítězové postupují 
do okresního kola.

17. 3., SOBOTA, 8:00 
TĚŠÍNSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM 
TENISE

Centrum sportu, ZŠ Pod Zvonek – 
Slovenská
30 Kč 

Senioři mají možnost naučit se základy 
práce na počítači, internetu. Kurzy jsou 
určené pro úplné začátečníky. 

SENIOR POINT ČESKÝ TĚŠÍN
Senior Pointy jsou kontaktní místa, 
přátelská seniorům. Poskytují služby, 
konzultace týkající se seniorů, zajišťují 
např. přednáškovou činnost, registraci 
do slevové sítě Senior Pas.

Budova Centra sociálních služeb 
Český Těšín, Sokolovská ul.
pondělí, čtvrtek, 9:00–13:00 
770 179 658
tesin@seniorpointy.cz

Další akce klubu AKROPOL pod hla-
vičkou Městské knihovny a Čítárny 
a kavárny Avion.



3636 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

reprezentovat na Celostátní přehlídce 
DFS. SVČ pořádá ve spolupráci s FoS 
Těšínského Slezska.

30. 3., SOBOTA, 9:00–12:00 
SOBOTA V AMOSU

Frýdecká 690/32 

KRAJKOVÁ KRASLICE
70 Kč 
774 730 038
sarka.godulova@ddmtesin.cz

Krajkové zdobení velikonočních kraslic, 
tzv. technikou madeira. Jde o techniku, 
kdy se do skořápky malou vrtačkou 
udělají otvory v určitém vzoru a ozdobí 
voskovým malováním. Přineste si pár 
vyfouknutých vajíček. Přihlášení na akci 
předem.

734 514 438
hubert.witosz@ddmtesin.cz

Otevřený bodovací turnaj okresu FM 
v Českém Těšíně pro registrované 
a neregistrované hráče a hráčky ročníky 
2002 a mladší.

23. 3., SOBOTA, 9:00
JARO PŘIŠLO K NÁM

soutěžní přehlídka
Dům kultury města Orlová
733 530 839
sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Dne 23. 3. se uskuteční regionální 
přehlídka dětských folklórních souborů 
Jaro přišlo k nám v Domě kultury města 
Orlová. Přehlídka má soutěžní charak-
ter. Posláním postupové přehlídky DFS 
je především prezentovat různé formy 
a způsoby výchovné a umělecké práce 
folklórních souborů a skupin Opavské-
ho a Těšínského Slezska. Vytvořit pro-
stor pro předání zkušeností, vzájemnou 
inspiraci a kontakty dětí i vedoucích. 
Úkolem postupové přehlídky je také 
výběr souboru, který bude daný region 



3737BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
13. 4., SOBOTA, 14:00 
VÍTÁNÍ JARA

KaSS Střelnice 
733 530 839
sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Tradiční vítání jara a setkání s folklórní-
mi soubory Slezan, Slezanek a s cimbá-
lovou muzikou. Velikonoční jarmáreček, 
workshopy, vynášení Mořany.

27. 4., SOBOTA, 16:00 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Frýdecká 690/32 
Vstupné: 40 Kč (dítě), 20 Kč (do-
provod)
703 895 546
michaela.ganczarczykova@
ddmtesin.cz

Tradiční zábavné odpoledne pro 
rodiče s dětmi, plné soutěžních úkolů 
a opékání párků, zakončené upálením 
čarodějnice.

PLSTĚNÉ ŠPERKY
100 Kč 
703 895 546
michaela.ganczarczykova@
ddmtesin.cz

Tvarování rouna pomocí speciální jehly 
do různých tvarů, z kterých si pak může-
te vyrobit svůj šperk. Přihlášení na akci 
předem.

NOHEJBAL
120 Kč / družstvo
734 514 440
bohumil.sonnevend@ddmtesin.cz

Přijďte si zahrát přátelský turnaj v no-
hejbalu tříčlenných družstev a poměřte 
síly s ostatními. Akce proběhne v tělo-
cvičně. Přihlášení na akci předem.

Na všechny aktivity v rámci akce 
Sobota v Amosu se hlaste na kontakty 
uvedené u akce do 27. 3. 2019. 
Vstup a platba na místě 15 min. před 
začátkem akce.



3838 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz | ÚT–NE 8–16

2. 3., SOBOTA, 8:00–16:00
DOTKNI SE PRAVĚKU
seznamte se s předměty používanými 
od paleolitu po dobu bronzovou

9. 3., SOBOTA, 14:00
MIKULČICE. VÝZNAMNÉ CENTRUM 
VELKÉ MORAVY
přednáška Mgr. Martiny Uhlářové, 
archeoložky Muzea Těšínska

10. 3., NEDĚLE, 8:00–16:00
NÁRAMKY PŘÁTELSTVÍ
výroba náramků z bavlnek

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

7. 3., ČTVRTEK, 17:00
DÍLNA VZORKOVNY / DEZINATURY 
KRNOVSKÉ KARNOLY

Čítárna a kavárna Avion
přednáška Mgr. Michaely Ryškové, Meto-
dické centrum průmyslového dědictví, 
NPÚ

21. 3., ČTVRTEK, 17:00
ARCHITEKTURA KLÁŠTERA 
DOMINIKÁNŮ V TĚŠÍNĚ

Čítárna a kavárna Avion
přednáška PhDr. Dalibora Prixe, CSc., 
Ústav dějin umění, Akademie věd ČR



3939BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA

GAZDINA ROBA 
16. 3., SOBOTA, 17:30 (SK. CTA)

DENÍK NIČEMY – PREMIÉRA
23. 3., SOBOTA, 17:30 (SK. CTP) 

16. 3., ÚTERÝ, 8:00–16:00
DESKOHRANÍ
přijďte si zahrát prastaré i moderní 
deskové hry

19. 3., ÚTERÝ, 16:00
POHŘEBNÍ RITUS
přednáška Mgr. Lucie Tomiczkové 
z cyklu Život a smrt v pravěku a raném 
středověku o nejstarších pohřebních 
rituálech 

23.–24. 3., SOBOTA, NEDĚLE, 8:00–16:00
TESÁNO, RYTO, PSÁNO
Od kamene po počítač, od rákosu 
po pero. Jak lidé dříve psali? Jak se 
vyvíjela písma a psací materiály? 

30. 3., SOBOTA, 8:00–16:00
MALOVÁNÍ V PRAVĚKU
výtvarné dílny pro děti

Bližší informace:
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022–23.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), 
ostatní představení 150 Kč, studenti 
a senioři 130 Kč.
Vstupenky je možno rezervovat systémem 
on-line na webových stránkách Těšínské-
ho divadla www.tdivadlo.cz nebo zakoupit 
v nově otevřeném informačním centrum 
na nám. ČSA 1220/10 v Českém Těšíně

3939BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 



4040 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

LOUTKOVÁ SCÉNA/
SCENA LALEK BAJKA

NOWE SZATY CESARZA
1. 3., PIĄTEK, 17:00 – PREMIERA
4. 3., PONIEDZIAŁEK, 10:00
7. 3., CZWARTEK, 8:30, 10:00
8. 3., PIĄTEK, 8:30, 10:00
11. 3., PONIEDZIAŁEK, 8:30, 10:00
12. 3., WTOREK, 8:30, 10:00
15. 3., PIĄTEK, 8:30, 10:30
18. 3., PONIEDZIAŁEK, 10:00
20. 3., ŚRODA, 10:00

Informacje szczegółowe: 
TD, dział organizacji widowni Sceny 
Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn. 
Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 
150 CZK, studenci i emeryci 130 CZK.

4040 K D K  |  BŘ E Z E N  2 01 9

SCENA POLSKA

OPOWIEŚCI LASKU 
WIEDEŃSKIEGO 
2. 3., SOBOTA, 17:30 (GR. CTD) – PREMIERA
9. 3., SOBOTA, 17:30 (GR. CTO)        
12. 3., WTOREK, 19:00 (GR. CTB)    
24. 3., NIEDZIELA, 17:30 (GR. CTJAP)



4141BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 

VELKÁ GALÉRIE TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA – VÝSTAVY
1. 3., PIĄTEK/PÁTEK, 17:00
WERNISAŻ/VERNISÁŽ
PRZENIKANIE X • PRONIKÁNÍ X
Jubileuszowa wystawa prac młodych 
twórców z Polskiego Gimnazjum im. Juli-
usza Słowackiego / Jubilejní výstava prací 
mladých výtvarníků z Polského Gymnázia 
im. Juliusza Słowackiego. Wystawa będzie 
czynna/výstava potrvá do 17. 3. 2019.

23. 3., SOBOTA, 16:30
VERNISÁŽ VÝSTAVY
MÁRIA BANÁŠOVÁ • ÚSMEVY 
Z HLINY
Výstava potrvá do 22. 4. 2019
 

25. 3., PONIEDZIAŁEK, 10:00
27. 3., ŚRODA, 10:00
28. 3., CZWARTEK, 8:30, 10:30

CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY
14. 3., ČTVRTEK, 10:00

PINOKIO (CZ)
19. 3., ÚTERÝ, 10:00

O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU 
A VĚTRNÍKU
26. 3., ÚTERÝ, 10:00

O ZBOJNÍKU ONDRÁŠOVI
29. 3., PÁTEK, 10:00

Bližší informace: 
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín; 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz
Tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní 
představení 60 Kč. 

Galerie otevřena, když není uvedeno 
jinak: pondělí–pátek 9:00–15:00 
po ohlášení na recepci divadla 
a u všech představení konaných v TD.

4141BŘ E Z E N  2 01 9  |  K D K 








